
・路線図、利用方法、利用イメージ

・運賃表、各種割引サービス

・時刻表

・・・ １、２ページ

・・・ ３、４ページ

・・・ ５、６ページ



一

一

宮前

新設バス停

石釜公民館

熊野神社

大山神社

野河内渓谷駐車場

第二飯場橋

内野小学校

中村医院

羅漢地蔵菩薩

多々良瀬バス停

-１-

西
鉄
バ
ス
共
有
区
間
｟※

｠

※早良営業所～内野の区間は、早良営業所方面行は「降車のみ」、曲渕方面行は「乗車のみ」となります（利用

・運行事業者が西日本鉄道株式会社から
飯倉タクシー株式会社へ変更

・車両を小型化（ジャンボタクシー車両）

・内野小学校、内野公民館方面へルート変更

・飯場、野河内渓谷入口、唐の原へ運行
※運行ダイヤは５、６ページをご確認ください

地域の皆様におかれましては、
をお願いいたします。



【凡例】

椎原系統（西鉄バス）

既存路線バス（西鉄バス）

西地区予約型乗合タクシー

椎原湯の野

一ツ田

谷口

脇山野
営場前

早良
高校前

脇山小
学校前

脇山
二丁目

早良
ﾆｭｰﾀｳﾝ
入口

池田 栗尾

野田

願正寺

城の原

仙道

谷

ツ家

・降りるバス停に到着する前に
ボタンを押してください

・乗務員に乗車区間を伝え、運賃
を運賃箱に投入してください

※二千円札、五千円札、一万円札の
両替は出来ません

※回数券も運賃箱に投入してください
（不足時は現金も投入してください）

※定期券の方は乗務員へ提示ください

西鉄バス共有区間バス停

※西鉄バスのバス停より乗車

してください。

（例：東入部第一バス停）

（出典：国土地理院図を下図に作成）

-２-

＜降車のみの区間＞

↓
最寄りバス停で降車

↑
最寄りバス停から乗車

早良営業所

＜乗車のみの区間＞

イメージをご覧ください）

・横の扉から乗車します（自動ドア）

お釣りがないよう
ご協力ください

内野例：曲渕

早良営業所内野例：曲渕

早良営業所内野



-３-

一般（中学生以上） 表のとおり

小児（小学生） 半額（※1）

幼児（１歳以上６歳未満） 無料（※2）

乳児（１歳未満） 無料

障がい者（※3） 半額（※1）
※１ 10円未満切り上げ(150→80円、200円→100円、250円→130円、300円→150円)
※2 単独乗車又は同伴者１名につき２名を超える幼児は小児運賃の支払が必要
※3 身体障害者手帳、療育手帳、 精神障害者手帳の所持者



※本路線で利用可能な
です

※詳細は市HP等をご確認ください

※ です
・１,500円券（150円×11枚）
・2,000円券（200円×11枚）
・2,500円券（250円×11枚）
・3,000円券（300円×11枚）

※飯倉タクシー㈱営業所又は曲渕線
乗合タクシー車内で購入可能です

※

※
（1ヶ月・３ヶ月・６ヶ月の３種類）
（小学生、中学生、障がい者は半額）

※飯倉タクシー㈱営業所又は郵送請求
で購入可能です

＜乗車チケット、定期乗車券問い合わせ先＞
飯倉タクシー株式会社
住所：福岡市早良区東入部2-15-47
TEL：092-872-3133

（曲渕線乗合タクシー 回数乗車券）

・100円券：●片綴
・１50円券：●片綴

【有効期限】令和●年９月30日まで
福岡市【曲渕～早良営業所】

（曲渕線乗合タクシー）

●●●円券（●●●円×１１枚綴）

-４-

●● ●箇月

曲渕線乗合タクシー

●月●日から

氏 名 ●● ●● ●●歳

2022.●.●まで



※ 早良営業所～内野の区間 は、早良

-5-

飯場 7:30 8:50 10:20 11:45 15:15

野河内渓谷入口 7:33 8:53 10:23 11:48 15:18

曲渕 7:00 7:35 8:55 10:25 11:50 14:10 15:20 17:05 18

大谷口 7:01 7:36 8:56 10:26 11:51 14:11 15:21 17:06 18

水源池前 7:02 7:37 8:57 10:27 11:52 14:12 15:22 17:07 18

上石釜 7:03 7:38 8:58 10:28 11:53 14:13 15:23 17:08 18

中石釜 7:04 7:39 8:59 10:29 11:54 14:14 15:24 17:09 18

石釜公民館前 7:04 7:39 8:59 10:29 11:54 14:14 15:24 17:09 18

下の畑 7:05 7:40 9:00 10:30 11:55 14:15 15:25 17:10 18

唐の原 ― 7:43 9:03 10:33 11:58 ― 15:28 ― -

多々良瀬 7:06 7:44 9:04 10:34 11:59 14:16 15:29 17:11 18

古賀 7:07 7:45 9:05 10:35 12:00 14:17 15:30 17:12 18

陽光台 7:09 7:47 9:07 10:37 12:02 14:19 15:32 17:14 18

内野小学校前 7:49 9:09 10:39 12:04 14:21 15:34 17:16 18

内野公民館前 7:51 9:11 10:41 12:06 14:23 15:36 17:18 18

内野二丁目 7:53 9:13 10:43 12:08 14:25 15:38 17:20 18

内野 7:54 9:14 10:44 12:09 14:26 15:39 17:21 18

富士ケ丘 7:55 9:15 10:45 12:10 14:27 15:40 17:22 18

平尾新町 7:55 9:15 10:45 12:10 14:27 15:40 17:22 18

早良公民館前 7:56 9:16 10:46 12:11 14:28 15:41 17:23 18

早良平尾 7:56 9:16 10:46 12:11 14:28 15:41 17:23 18

東入部第二 7:57 9:17 10:47 12:12 14:29 15:42 17:24 18

東入部第一 7:58 9:18 10:48 12:13 14:30 15:43 17:25 18

三郎丸 7:59 9:19 10:49 12:14 14:31 15:44 17:26 18

早良営業所 7:59 9:19 10:49 12:14 14:31 15:44 17:26 18

早良営業所 8:05 9:30 11:00 13:00 14:40 15:50 17:35 18

三郎丸 8:06 9:31 11:01 13:01 14:41 15:51 17:36 18

東入部第一 8:07 9:32 11:02 13:02 14:42 15:52 17:37 18

東入部第二 8:08 9:33 11:03 13:03 14:43 15:53 17:38 18

早良平尾 8:09 9:34 11:04 13:04 14:44 15:54 17:39 18

早良公民館前 8:10 9:35 11:05 13:05 14:45 15:55 17:40 18

平尾新町 8:10 9:35 11:05 13:05 14:45 15:55 17:40 18

富士ケ丘 8:11 9:36 11:06 13:06 14:46 15:56 17:41 18

内野 8:12 9:37 11:07 13:07 14:47 15:57 17:42 18

内野二丁目 8:13 9:38 11:08 13:08 14:48 15:58 17:43 18

内野公民館前 8:15 9:40 11:10 13:10 14:50 16:00 17:45 18

内野小学校前 8:17 9:42 11:12 13:12 14:52 16:02 17:47 18

陽光台 7:09 8:19 9:44 11:14 13:14 14:54 16:04 17:49 18

古賀 7:11 8:21 9:46 11:16 13:16 14:56 16:06 17:51 19

多々良瀬 7:12 8:22 9:48 11:18 13:18 14:57 16:07 17:52 19

唐の原 ― ― 9:50 11:20 13:20 ― 16:09 17:54 -

下の畑 7:13 8:23 9:51 11:21 13:21 14:58 16:10 17:55 19

石釜公民館前 7:14 8:24 9:52 11:22 13:22 14:59 16:11 17:56 19

中石釜 7:14 8:24 9:52 11:22 13:22 14:59 16:11 17:56 19

上石釜 7:15 8:25 9:53 11:23 13:23 15:00 16:12 17:57 19

水源池前 7:16 8:26 9:54 11:24 13:24 15:01 16:13 17:58 19

大谷口 7:16 8:26 9:54 11:24 13:24 15:01 16:13 17:58 19

曲渕 7:18 8:28 9:56 11:26 13:26 15:03 16:15 18:00 19

野河内渓谷入口 9:58 11:28 13:28 16:17 18:02

飯場 10:01 11:31 13:31 16:20 18:05

乗
車
の
み

降
車
の
み



営業所方面行は「降車のみ」、曲渕方面行は「乗車のみ」となります（利用イメージは２ページをご覧ください）

-6-

― 8:55 11:25 13:55 15:55 飯場

― 8:58 11:28 13:58 15:58 野河内渓谷入口

:15 ― 7:00 7:35 9:00 11:30 14:00 16:00 18:30 曲渕

:16 ― 7:01 7:36 9:01 11:31 14:01 16:01 18:31 大谷口

:17 ― 7:02 7:37 9:02 11:32 14:02 16:02 18:32 水源池前

:18 ― 7:03 7:38 9:03 11:33 14:03 16:03 18:33 上石釜

:19 ― 7:04 7:39 9:04 11:34 14:04 16:04 18:34 中石釜

:19 ― 7:04 7:39 9:04 11:34 14:04 16:04 18:34 石釜公民館前

:20 ― 7:05 7:40 9:05 11:35 14:05 16:05 18:35 下の畑

- ― ― ― 9:08 11:38 14:08 16:08 ― 唐の原

:21 ― 7:06 7:41 9:09 11:39 14:09 16:09 18:36 多々良瀬

:22 ― 7:07 7:42 9:10 11:40 14:10 16:10 18:37 古賀

:24 ― 7:09 7:44 9:12 11:42 14:12 16:12 18:39 陽光台

:26 ― 7:46 9:14 11:44 14:14 16:14 18:41 内野小学校前

:28 ― 7:48 9:16 11:46 14:16 16:16 18:43 内野公民館前

:30 ― 7:50 9:18 11:48 14:18 16:18 18:45 内野二丁目

:31 ― 7:51 9:19 11:49 14:19 16:19 18:45 内野

:32 ― 7:52 9:20 11:50 14:20 16:20 18:46 富士ケ丘

:32 ― 7:53 9:20 11:50 14:20 16:20 18:46 平尾新町

:33 ― 7:53 9:21 11:51 14:21 16:21 18:47 早良公民館前

:33 ― 7:54 9:21 11:51 14:21 16:21 18:47 早良平尾

:34 ― 7:55 9:22 11:52 14:22 16:22 18:48 東入部第二

:35 ― 7:56 9:23 11:53 14:23 16:23 18:49 東入部第一

:36 ― 7:57 9:24 11:54 14:24 16:24 18:50 三郎丸 

:36 ― 7:57 9:24 11:54 14:24 16:24 18:50 早良営業所

:45 19:45 8:05 10:40 13:00 15:00 17:30 19:00 早良営業所

:46 19:46 8:06 10:41 13:01 15:01 17:31 19:01 三郎丸

:47 19:47 8:07 10:42 13:02 15:02 17:32 19:02 東入部第一

:48 19:48 8:08 10:43 13:03 15:03 17:33 19:03 東入部第二

:49 19:49 8:09 10:44 13:04 15:04 17:34 19:04 早良平尾

:50 19:50 8:10 10:45 13:05 15:05 17:35 19:05 早良公民館前

:50 19:50 8:10 10:45 13:05 15:05 17:35 19:05 平尾新町

:51 19:51 8:11 10:46 13:06 15:06 17:36 19:06 富士ケ丘

:52 19:52 8:12 10:47 13:07 15:07 17:37 19:07 内野 

:53 19:53 8:13 10:48 13:08 15:08 17:38 19:08 内野二丁目

:55 19:55 8:15 10:50 13:10 15:10 17:40 19:10 内野公民館前

:57 19:57 8:17 10:52 13:12 15:12 17:42 19:12 内野小学校前

:59 19:59 7:09 8:19 10:54 13:14 15:14 17:44 19:14 陽光台

:01 20:01 7:11 8:21 10:56 13:16 15:16 17:46 19:16 古賀

:02 20:02 7:12 8:22 10:58 13:18 15:18 17:48 19:17 多々良瀬

- ― ― ― 11:00 13:20 15:20 17:50 ― 唐の原

:03 20:03 7:13 8:23 11:01 13:21 15:21 17:51 19:18 下の畑

:04 20:04 7:14 8:24 11:02 13:22 15:22 17:52 19:19 石釜公民館前

:04 20:04 7:14 8:24 11:02 13:22 15:22 17:52 19:19 中石釜

:05 20:05 7:15 8:25 11:03 13:23 15:23 17:53 19:20 上石釜

:06 20:06 7:16 8:26 11:04 13:24 15:24 17:54 19:21 水源池前

:06 20:06 7:16 8:26 11:04 13:24 15:24 17:54 19:21 大谷口

:08 20:08 7:18 8:28 11:06 13:26 15:26 17:56 19:23 曲渕

11:08 13:28 15:28 17:58 野河内渓谷入口

11:11 13:31 15:31 18:01 飯場

乗
車
の
み

降
車
の
み



運行や定期券などに関すること

飯倉タクシー株式会社

TEL：092-872-3133

本ガイドに関すること

福岡市住宅都市局交通計画課

TEL：092-711-4393

令和４年９月発行




